PORTARIA Nº 2292 de 24 de maio de 2017.

Arnaldo Nogaro, Reitor em Exercício da
Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai
e das Missões – URI, no uso das atribuições que
lhe confere o Art. 25 inciso XIII do Estatuto e,
atendendo a solicitação da Direção Geral do
Campus de Erechim,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão de Inquérito incumbida de apurar os fatos narrados

no oficio de n.º 107/2017-DG/AM, supostamente praticados pela acadêmica Cristiane
de Oliveira,nas dependências da Universidade.

Art. 2º - Designar os membros da referida Comissão, como segue:
. Profª Elisabete Maria Zanin – Diretora Acadêmica
. Profª Andréa Mignoni – Assessora Jurídica
. Prof. Antonio Augusto Iponema Costa – Coordenador do Curso de Odontologia
. Carina Fátima Balvedi – Psicóloga no CEAPPI
. Ramiro Ronchetti – Professor do Curso de Psicologia

Art. 3º - Nomear a Profª Elisabete Maria Zanin, para presidir a referida

Comissão, que terá o prazo de 30(trinta) dias, a contar desta data, prorrogáveis por
mais 10(dez) dias, em caso de necessidade, para conclusão dos trabalhos e
apresentação de relatório conclusivo.

 REGISTRE-SE,
 PUBLIQUE-SE.

                       Arnaldo Nogaro
                             Reitor em Exercício